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Punkt 1: Drøftelse af budgetforslag 2022-2025

00.30.10-Ø00-3-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget drøfter forslag til budgetudvidelser for 2022-2025 i forhold til den
videre budgetproces.

Sagsfremstilling

I forhold til udvidelsesforslag vedrørende driftsbudgettet fremgår det af budgetprocessen for 2022-2025, at
Udvalgene har adgang til at fremsende ønsker, hvis trykprøvningen af de øvrige driftsområder viser, at
ønskerne kan finansieres indenfor Udvalgets egen ramme.

 

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget har derfor på tidligere møder tilkendegivet, at Udvalget ønskede en
række udvidelsesforslag til budget 2022-2025 belyst, der i slutningen af juni 2021 kan sendes videre i
budgetprocessen i fald trykprøvningen viser, at de kan finansieres indenfor rammen.

 

Forvaltningen har arbejdet med en række udvidelsesforslag, hvoraf udvidelsesforslag vedrørende forøgelse af
antal pladser i angstbehandlingstilbuddet Cool-kids samt etablering af central pulje til fysioterapi på
skoleområdet behandles på Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets møde d. 26. april 2021.

 

Udvidelsesforslagene medfører en budgetudvidelse på samlet 0,795 mio. kr. og er uddybende beskrevet i
vedhæftede bilag 1 og 2.

 

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget bedes tilkendegive, hvorvidt de i bilag 1 og 2 fremsendte
udvidelsesforslag skal indgå i den videre budgetproces.

 

Videre tidsplan:

April - maj 2021: Budgetdrøftelser i Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget
10. maj 2021: Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget udarbejder indstilling til Byrådet angående
udmøntning af reduktionsmål på 2,6 mio. kr.
31. maj 2021: Ekstraordinært møde i Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget til mini-budgetseminar
med deltagelse af Område-MED
7. juni 2021: Dialogmøde med skole- og institutionsbestyrelser
21. juni 2021: Opsamling på dialogmøde og mini-budgetseminar samt behandling af trykprøvning forud
for Økonomiudvalgets behandling i august.

 

 

Lovgrundlag

BEK nr. 1051 af 15/10/2019 (bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision mv.)
kapitel 2.

 

Økonomi



Ingen bemærkninger.
Personale

Budgetforslaget vil løbende blive drøftet i Område-MED.

Sundhed

 

 Ingen bemærkninger.

 

 

Bilag

1. Udvidelsesforslag vedr. Cool-Kids

2. Udvidelsesforslag vedr. fysioterapi på skoleområdet

 

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tilkendegiver, hvorvidt udvidelsesforslagene jf. bilag 1 og 2
skal indgå i den videre budgetproces.

Beslutning

 

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget besluttede, at udvidelsesforslag vedrørende Cool-Kids og fysioterapi
på skoleområdet skal indgå i den videre budgetproces. Udvalget bad forvaltningen om at belyse
serviceniveauet for elever på to-sprogsområdet samt om at uddybe beskrivelsen af behovet for fysioterapi på
skoleområdet.

Udvalget bad forvaltningen om at udarbejde forslag til, hvordan udvidelserne kan finanseres indenfor den
samlede økonomiske ramme.

 
Bilag

Budgetudvidelse Cool Kids

Udvidelse af ergoterapifysioterapifunktion på skoleområdet



Punkt 2: Udmøntning af tilskud til faglige udfordringer og trivsel hos elever

00.30.02-Ø34-1-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om udmøntning af statstilskud til fagligt løft og
trivselsindsatser for elever i folkeskolen.

Sagsfremstilling

Regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det
Konservative Folkeparti, Nye Borgerlige, Liberal Alliance, Alternativet og Frie Grønne indgik 18. februar 2021
aftale om håndtering af faglige udfordringer og indsatser for at styrke trivsel hos elever i bl.a. grundskolen frem
mod sommeren 2021.

 

Der blev samlet afsat 600 mio. kr., hvoraf 164,4 mio. kr. tilgår kommunerne til fagligt løft og trivselsindsatser.
Midlerne er udmøntet til kommunerne med baggrund i folketallet og Hjørring Kommunes andel udgør 1,822
mio. kr. fordelt på følgende formål:

 

 

Kommunerne skal jf. bilag 1 senest d. 7. maj 2021 overfor Børne- og Undervisningsministeriet redegøre for
fordelingen af tilskuddet på kommunens folkeskoler, PPR, klubtilbud samt elevråd samt bekræfte, at tilskuddet
lægges oveni de kommunale budgetter. Tilskuddet skal være anvendt inden udgangen af juli 2021. Det
bemærkes, at kommunerne allerede nu kan disponere over midlerne i umiddelbar forlængelse af brev omkring
aftalen udsendt til kommunerne d. 25. marts 2021. Brevet er vedlagt jf. bilag 2.

 

Senest 30. september 2021 skal kommunerne overfor Børne- og Undervisningsministeriet redegøre for, hvor
stor en andel af tilskuddet, der har været anvendt. Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget forelægges i
september måned opgørelsen over det realiserede forbrug af tilskuddet inden den fremsendes til ministeriet.

 

I det følgende redegøres kortfattet for elementerne i tilskuddet. For uddybende henvises til vedlagte brev fra
Børne- og Undervisningsministeriet.

 

Fagligt løft i grundskolen

Tilskuddet til fagligt løft i grundskolen på 1,114 mio. kr. er hovedsageligt målrettet elever i 9. og 10. årgang, der
har afsluttende prøver og eksaminer frem mod sommerferien, men elever på andre klassetrin kan også
tilgodeses, og det skal sikres at skoler uden overbygning ligeledes tilgodeses i fordelingen. Midlerne er derfor
fordelt efter antal 9. og 10. klasses elever på undervisningssteder med overbygning og 6. klasses elever for
undervisningssteder uden overbygning, dog tilføres til 6. klasses elever halvdelen af det tilskud, der tilføres
elever i 9. og 10. årgang.



 

I følge aftalen kan midlerne til fagligt løft bl.a. anvendes til ekstra undervisning, tolærerordning, turboforløb,
konvertering af understøttende undervisning eller lignende, alt afhængigt af, hvad der vurderes at være
relevant lokalt.

 

Indsatser i regi af PPR

Tilskuddet til indsatser i regi af PPR på 0,487 mio. kr. er målrettet elever i mistrivsel eller i risiko for mistrivsel
samt til forebyggende og motiverende aktiviteter for børn og unge. PPR skal være omdrejningspunktet for
identifikation af de elever, der har haft det svært, eller som har fået det værre både fagligt, socialt og
trivselsmæssigt under nedlukningen.

 

Indsatser i regi af klubber

Tilskuddet til indsatser i klubber på 0,166 mio. kr. er målrettet klubtilbud og anvendes til indsatser vedrørende
opsøgende arbejde i forhold til elever i mistrivsel eller i risiko for mistrivsel samt til forebyggende og
motiverende aktiviteter og øvrige trivselsfremmende indsatser for børn og unge. Midlerne er tildelt ungdoms-
og juniorklubber med baggrund i børnetallet.

 

Tilskuddet afsat til elevråd

Tilskuddet til elevråd skal anvendes til understøttelse af tiltag i regi af elevrådene, som kan bidrage til
forskoleelevernes trivsel. Midlerne er fordelt til skolerne med baggrund i antal undervisningssteder.

 

 
Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Økonomi

I forbindelse med økonomirapport 1 anmodes Byrådet om at tilføre 1,822 mio. kr. til Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget. Midlerne overføres til kommunerne i forbindelse med midtvejsreguleringen af
bloktilskuddet for 2021 fordelt efter indbyggertal.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

 

 

 

Bilag

Bilag 1. Udmøntning af tilskuddet i Hjørring Kommune

Bilag 2. Følgebrev til kommunerne



Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orientering om tilskud til fagligt løft og trivselsindsatser
til efterretning.

Beslutning

 

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

 
Bilag

Redegørelse om fordeling af tilskud

Brev til kommunalbestyrelser pr. 21-03-2021 (følgeskrivelse)



Punkt 3: Orientering om sygefravær

81.28.00-A00-3-16

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om udviklingen i sygefraværet for perioden januar 2017 til
og med marts 2021 i Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen. 

Sagsfremstilling

I Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen håndteres sygefraværet i henhold til Sygefraværspolitikken i
Hjørring Kommune, som skal sikre at ledelse og medarbejdere på en aktiv og værdig måde støtter den enkelte
medarbejder i en sygdomsperiode eller i gang efter et længerevarende sygdomsforløb. I forvaltningen
anvendes indsatsen "Tidlig Indsats" og herunder bl.a. brug af fastholdelseskonsulent. Der gøres brug af E-
håndbog om sygefravær, som er et hjælpeværktøj til lederne i deres daglige håndtering af sygefravær.
Lederne får også et advis i form af en mail fra Silkeborg Data, når en medarbejder har været fraværende 7
dage i sammenhæng - og tidspunktet for handling i forhold til "Tidlig Indsats" er nået. Endelig kommer der et
advis, når en medarbejder har haft 3 sygeperioder indenfor 3 måneder (atypisk fravær). 

 

I Område-MED gennemgås og drøftes sygefraværsstatistikken for Børne-, Fritids- og
Undervisningsforvaltningen to gange årligt. I Sektor-MED Dagtilbud og Sektor-MED Undervisning gennemgås
og drøftes sygefraværsstatistikken ved hvert møde. I Sektor-MED Børn og Familie og Sektor-MED Fritid,
Udvikling og Administration gennemgås og drøftes sygefraværsstatistikken to gange årligt. Alle arbejdsplads-
MED i Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen arbejder løbende med sygefraværet og inddrager
sygefraværet i arbejdspladsvurderingen (APV). 

 

Hvad indgår i sygefraværsopgørelsen: 

I sygefraværsopgørelsen indgår sygdom, arbejdsskade og sygdom pga. § 56 aftale. Hvis en medarbejder
bliver syg, fordi vedkommende er smittet med Corona, så registreres det som "almindeligt" sygdom, og
sygefraværet indgår i sygefraværsopgørelsen.

 

Hvad indgår ikke i sygefraværsopgørelsen:

Barnets 1. og 2. sygedag, omsorgsdage, barsel, barselskomplikationer, seniordage, tjenestefrihed med og
uden løn m.m. indgår ikke i sygefraværsopgørelsen.

 

Der kan også være fravær i forhold til Covid-19, som ikke registreres som sygdom og dermed ikke indgår i
sygefraværsopgørelsen. Fraværet kan bl.a. være:

 

Ansatte med øget risiko – får tjenestefrihed med løn
Ansatte som er pårørende til personer med øget risiko – får tjenestefrihed med løn
Gravide i 3. semester – registreres som graviditetskomplikationer
Hjemsendt pga. mistanke om corona – får tjenestefrihed med løn

 

Til orientering om udviklingen i sygefraværet er der udarbejdet oversigter for hele Børne-, Fritids- og
Undervisningsforvaltningen og på de enkelte områder: Fritid, Udvikling og Administration, Børne- og
Familieområdet, Dagtilbudsområdet og Skoleområdet. 



 

Hjørring Kommune og Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen:

Sygefraværet i Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen viser en lille stigning i 2018 og 2019 i forhold til
2016 og 2017. I 2020 er sygefraværet mindre end alle de forrige år og er i forhold til 2019 0,96 procent mindre.
Sygefraværet i Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen ligger på niveau med Hjørring Kommunes
samlede sygefravær for år 2016 til 2019. I 2020 er sygefraværet i Børne-, Fritids- og
Undervisningsforvaltningen 0,70 procent lavere end sygefraværet i Hjørring Kommune. 

 

 

 

  

 

Sygefraværet i Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen viser for årene 2017 til 2020 den samme
tendens, hvor sygefraværet er højest i 1. kvartal, faldende i 2. og 3. kvartal, hvorefter det stiger i 4. kvartal. I
2021 er sygefraværet 1. kvartal lavere end alle tidligere år.

 

 



 

 

Figuren nedenfor viser udviklingen i sygefraværet for 1. kvartal i perioden 2017-2021 for Hjørring Kommune og
Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen. 

 

 

 

 

Fritid, Udvikling og Administration

Nedenstående figur viser udviklingen i sygefraværet i Fritid, Udvikling og Administration i perioden fra 2017 til
1. kvartal 2021. 

I forbindelse med opdeling og fremtidig ledelsesforankring af By, Kultur og Erhverv, blev Fritidsområdet pr. 1.
januar 2020 forankret i Børne- og Undervisningsområdet og blev en del af Administration og Udvikling (nu
Fritid, Udvikling og Administration). Sygefraværet er dermed ikke sammenlignet fra 1. januar 2020 og tilbage i
tiden.

 



 

 

 

Børne- og Familieområdet

Figuren nedenfor viser udviklingen i sygefraværet i Børne- og Familieområdet i perioden fra 2017 til 1. kvartal
2021. 

 

 

 

 

Dagtilbudsområdet:

Figuren nedenfor viser udviklingen i sygefraværet i Dagtilbudsområdet fra 2017 til 1. kvartal 2021. 

 

 

 



Skoleområdet:

Figuren nedenfor viser udviklingen i sygefraværet i Skoleområdet fra 2017 til 1. kvartal 2021. 

 

 
Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning. 

Beslutning

 

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

 



Punkt 4: Ansøgning til Medfinansieringspuljen fra Hjørring Tennisklub &
Hjørring Firmasport

18.15.00-P20-3-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager stilling til ansøgning til Medfinansieringspuljen fra Hjørring
Tennisklub og Hjørring Firmasport om tilskud til anlæg af to padelbaner.

Sagsfremstilling

I Hjørring Kommunes fritids- og folkeoplysningspolitik ”Fritid & Fællesskab” prioriteres et dynamisk fritidsliv
med plads til både det etablerede og det nye eller uprøvede. Hjørring Kommune vil afsætte ressourcer til
dialog med fritidslivet om nye aktiviteter og trends, der kan få en position i kommunens fritids- og foreningsliv.

I budget 2021 er der afsat kr. 0.500 mio. kr. til medfinansiering af projekter i foreninger og selvejende haller.
Der er indkommet en ansøgning fra Hjørring Tennisklub og Hjørring Firmasport med ønske om tilskud til at
anlægge to padelbaner.

Padel er en ny sport i Danmark. En blanding af tennis og squash, som indenfor de seneste år har gennemgået
en massiv udvikling med både foreningsbåret og kommercielle padelbaner med stor tilslutning af aktive
udøvere. Padel er en social og sjov sport, som ikke kræver forudgående langvarig optræning, hvorfor sporten
rummer et stort potentiale om at få flere aktive i foreningsfællesskaber.

Det overordnede mål for Hjørring Tennisklub og Hjørring Firmasport er at udvikle tennisanlægget til at blive
Hjørring Kommunes center for udendørs ketcher sport, hvor der prioriteres en høj udnyttelse af anlæggets
faciliteter, hvor der er plads til langt flere brugere, end der er for nuværende.

Hjørring Tennisklub har ca. 250 medlemmer og Hjørring Firmasport har ca. 380 medlemmer. Baseret på andre
klubbers erfaringer i cirka samme størrelse byer, som Hjørring, påregner Hjørring Tennisklub og Hjørring
Firmasport at fordoble antallet af medlemmer og forventer et potentiale på 7-900 nye brugere ved at etablere
padelbaner.

Hjørring Tennisklub og Hjørring Firmasport har et særligt fokus på at tiltrække unge og erhvervsaktive og
inddrage dem i foreningslivet. Her vil et stærkt samarbejde med de nærtliggende ungdomsuddannelser blive
prioriteret. Foreningerne arbejder også på et mere åbent og ungt udemiljø med samlingssteder, der indbyder til
at være social og skabe nye fællesskaber. Det sker i form af indbydende, nutidig uderumsmøblering, læ- og
rumskabende beplantning og rolig belysning. I forvejen har Hjørring Tennisklub gode opholdslokaler
indendørs, hvor der er plads til de nye målgrupper.

Tennisanlægget er i dag udefra set en lukket verden, placeret bag en rand af træer. Den læ som træerne
leverer, er vigtig for sporten, men der genåbnes adgang til anlægget direkte fra Park Vendias hovedakse,
Børge Christensens vej, for cyklende og gående f.eks. med cykelparkering. Hjørring Tennisklub påtænker at
åbne anlægget mod syd således, at man udefra kan kikke ind på aktiviteterne og skabe et mere åbent
indbydende udemiljø. Den landskabelige bearbejdning af anlægget med ny supplerende beplantning,
uderumsmøblering og belysning søges etableret samtidig.

Driftsudgifterne i forbindelse med anlægget forventes at ligge på et lavt niveau cirka 35.000 kr. om året inkl.
opsparing til udskiftning af kunstgræs hvert 6. år. Driftsudgifterne står foreningerne selv for, hvor foreningerne
har indgået et ligeligt partnerskab og bestyrer i fællesskab padelanlægget. Hjørring Tennisklub ejer grunden.
Etablering af padelanlægget tager 6-8 uger, og det er Hjørring Tennisklub og Hjørring Firmasports ambition at
have anlægget klar til sommeren 2021 for eksisterende og nye medlemmer.

Partnerskabet mellem Hjørring Tennisklub og Hjørring Firmasport forventer, at indtægten via mere aktivitet på
anlægget kan være med til at finansiere yderligere to padelbaner, samt forøge træner-kapaciteten således at
både tennis- og padel kan skabe dygtige talent- og elitespillere, samt en stor breddeidræt.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten



Bekendtgørelse nr. 194 af 9. marts 2020 om momsrefusionsordning for kommuner og regioner.
Økonomi

Samlet budget for projektet 1.143 mio. kr., hvor Hjørring Kommune ansøges om 150.000 kr.

Anlægs�lbud Kr.

Anlæg 2 padelbaner, inkl. rydning af beplantning, kørevej mv 883.000

Mødested og synliggørelse, ny indgang 180.000

El-arbejde, nye kodelåse mv. 40.000

Uforudsete udgi�er 40.000

I alt 1.143.00

Finansieringsplan:

Bidragsyder Kr.

Hjørring Tennisklubs Fond 300.000

Hjørring Firma Sport/Dansk Firmaidræts Forbund 200.000

Hjørring Firma Sport (50.000 kr. egne midler – 50.000 kr. lån) 100.000

Hjørring Kommune – Medfinansieringspuljen Hjørring Kommune 150.000

Øvrige fonde: Lokale- og Anlægsfonden, SparNordfonden, Nordeafonden og
SparV fonden, samt DGI & DIFs Foreningspulje

393.000

I alt 1.143.000

 Årlige driftsudgifter:               

 Kr.

Vedligehold, sand�lførsel og opsparing �l nyt græs hvert 6. år                             35.000

Ved udbetaling af tilskud til stadion og idrætsanlæg får Hjørring Kommune refunderet 85 % af momsen iht.
bekendtgørelsen om momsrefusionsordningen. Når der udbetales 150.000 kr. til foreningen, får kommunen
refunderet 25.500 kr. vedr. moms fra staten og tilskuddet kommer dermed til at koste kommunen 124.500 kr. I
nedenstående oversigt er det ansøgte beløb reduceret med den moms, som staten godtgør: 

Medfinansieringspuljen

Beløb inkl.
moms, som
udbetales �l
foreningerne

Momsrefusion
fra staten �l
Hjørring
Kommune

Medfinansieringspuljen

Korrigeret budget 2021
inkl. overførsel fra 2020   952.621

Allerede disponerede
midler fra 2020

 

  390.084



Hjørring Tennisklub og
Hjørring Firmasport –
Anlæg af 2 padelbaner

150.000 25.500 124.500

Bindslev Tversted
Idrætsforening - tennis
(ansøgning behandles i
næste punkt på
dagsorden)

155.000 26.350 128.650

Here�er restbudget i
Medfinansieringspuljen
2021

  309.387

 
Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

 Ingen bemærkninger.

 

 

 

Bilag

1. Økonomi ansøgning

2. Ansøgning til Medfinansieringspulje

3. Padelbaner

4. Plantegning

5. Plantegning

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager stilling til, om de vil imødekomme ansøgning, som
fremført i sagsfremstilling

Beslutning

 

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget besluttede at imødekomme ansøgningen fra Hjørring Tennis.

 
Bilag

Økonomi Hj kom ansøgning

Underskrevet ansøgning til Hjørr Kom Medfinansieringspulje

Padelbaner - ny sportsgren i Park Vendia -de fysiske forhold



210406_Hjørring tennisklub_A3_500final

210322_Hjørring tennisklub Plan_A3_500 byplusland



Punkt 5: Ansøgning til Medfinansieringspuljen fra BTI Tennis om støtte til
udskiftning af kunstgræs

18.15.10-Ø00-2-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager stilling til ansøgning til Medfinansieringspuljen fra Bindslev-
Tversted Idrætsforening - Tennis om tilskud til udskiftning af kunstgræs på tennisbaner.

Sagsfremstilling

I budget 2021 er der afsat kr. 0.500 mio. kr. til medfinansiering af projekter i foreninger og selvejende haller.

 

Der er indkommet en ansøgning fra Bindslev-Tversted Idrætsforenings tennisafdeling med ønske om støtte til
udskiftning af kunstgræs på 2 tennisbaner. Anlægget ejes af Bindslev-Tversted Idrætsforening. Kunstgræsset
på de 2 ældste tennisbaner, som er anlagt i 1991, er nedslidt og ved udskiftning af underlaget får klubben
baner, som vil fremstå som nye efter en udskiftning. Klubben har 72 medlemmer, som spiller hele året.
Herudover benyttes banerne i sommerhalvåret af unge på ferie hos forældre samt turister og lignende, som
køber sig adgang til banerne på timebasis.

 

Opgraderingen af banerne er medvirkende til at fastholde medlemstal således, at medlemmer ikke skifter til
omkringliggende klubber i henholdsvis Sindal og Hirtshals, ligesom timespillere fastholdes og evt. køber
medlemskab af klubben. Opgraderingen vil gøre banerne mere attraktive at spille på, og klubben forventer
flere medlemmer. Renovering af banerne ønskes gennemført snarest og forventes afsluttet inden udgangen af
2021.

 

Udskiftning af underlaget på tennisbanerne vil øge facilitetens nuværende niveaumæssige og
kvalitetsmæssige standard, og den vil matche øvrige faciliteter i området. Forvaltningen vurderer, at der er
sammenhæng mellem ansøgningens størrelse og antallet af medlemmer (og brugere) af faciliteten.

 

Forvaltningen oplyser, at DGI og DIF meddeler, at tennissporten har mærket medlemsfremgang især under
COVID-19.

  

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Bekendtgørelse nr. 194 af 9. marts 2020 om momsrefusionsordning for kommuner og regioner.

Økonomi

BTI tennis ansøger om kr. 155.000.

 

Anlægsbudget for udskiftning af kunstgræs på 2 tennisbaner

 Inkl. moms

Anlægsbudget 380.000 kr.



BTI - tennis - egenfinansiering   90.000 kr.

Lån - BTI hovedkasse 100.000 kr.

BTI's Venner 25.000 kr.

Tversted Borger og Turistforening (forventes) 10.000 kr.

Restbeløb som søges dækket af medfinansieringspuljen 155.000 kr.

  

Ved udbetaling af tilskud til stadion og idrætsanlæg får Hjørring Kommune refunderet 85 % af momsen i
henhold til bekendtgørelsen om momsrefusionsordningen. Når der udbetales 155.000 kr. til foreningen, får
kommunen refunderet 26.350 kr. vedr. moms fra staten, og tilskuddet kommer dermed til at koste kommunen
128.650 kr. Det ansøgte beløb er derfor i oversigten reduceret med den moms, som staten godtgør: 

 

Medfinansieringspuljen
Beløb inkl.
moms, som
udbetales til
foreningerne

Momsrefusion
fra staten til
Hjørring
Kommune

Medfinansieringspuljen

Korrigeret budget 2021
inkl. overførsel fra 2020   952.621

Allerede disponerede
midler fra 2020   390.084

BTI Tennis, udskiftning af
underlag på tennisbaner 155.000 26.350 128.650

Hjørring Tennisklub og
Hjørring Firmasport
(tidligere punkt på
dagsordenen)

150.000  25.500 124.500 

Herefter restbudget i
Medfinansieringspuljen
2021

  309.387

 
Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger. 

 

 

Bilag

1. Ansøgning fra BTI - tennis om tilskud af medfinansieringspuljen til udskiftning af kunstgræs på 2
tennisbaner.

 



Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager stilling til, hvorvidt ansøgningen fra Bindslev-Tversted
Idrætsforening tennis imødekommes:

 

med et anlægstilskud på kr. 155.000 til Bindslev-Tversted Idrætsforening - tennis til udskiftning af
kunstgræs på 2 tennisbaner.
at der herved meddeles en anlægsbevilling på kr. 26.350 kr. ved positiv moms.
at nettoudgiften på kr. 128.650 finansieres af medfinansieringspuljen.  

Beslutning

 

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget besluttede at imødekomme ansøgningen, som beskrevet i
sagsfremstillingen og indstillingen.

 

 

 

 
Bilag

ansoegningskema-medfinansieringspulje-2021-3 (1).pdf



Punkt 6: Genstart af fritids- og foreningslivet

18.15.00-P20-2-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkender på baggrund af Fritids- og Folkeoplysningsudvalgets
indstilling, hvilke værktøjer der skal tages i brug for at understøtte en genstart af fritids- og foreningslivet igen i
2021, herunder tidsplan.

Sagsfremstilling

Det seneste år har fritids- og foreningslivet ligesom resten af samfundet oplevet udfordringer med Covid-19. I
efteråret 2020 forvaltede Hjørring Kommune en kommunal Covid-19 hjælpepulje til trængte frivillige
folkeoplysende foreninger for at understøtte dem økonomisk.

 

I løbet af 2021 kommer fritids- og foreningslivet løbende til at stå over for en genstart af foreningstilbud
afhængig af, hvilken aktivitet foreningen udbyder. Fælles for fritids- og foreningslivet er, at der venter en
opgave i at få frivillige og medlemmer tilbage i foreningsfællesskaberne igen.

 

Hjørring Kommune vedtog i budget 2021 en Covid-19 hjælpepulje, hvor der er afsat 1 mio. kr. til fritids- og
foreningslivet. Formålet er, at midlerne kan tages i brug, hvis det vurderes, at der er et behov for at understøtte
f.eks. fritids- og foreningslivet grundet Covid-19 i 2021. Økonomiudvalget har delegeret beslutningen om
udmøntningen af midlerne til Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget i samarbejde med Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget.

 

D. 9. februar 2021 drøftede Fritids- og Folkeoplysningsudvalget forskellige værktøjer, der kan tages i brug med
fokus på at understøtte de frivillige folkeoplysende foreninger til den bedst mulige genstart af deres aktiviteter.
Her blev det besluttet at afholde et dialogmøde med det frivillige folkeoplysende foreningsliv.

 

D. 9. marts 2021 havde repræsentanter fra Fritids- og Folkeoplysningsudvalget sammen med forvaltningen
møde med foreningsrepræsentanter fra det frivillige folkeoplysende foreningsliv om genstart af deres
foreningsaktivitet i løbet af foråret og sommeren 2021. Jævnfør dialogen på mødet og det opsamlende
materiale (se bilag) om hvilke værktøjer, der vil skabe størst værdi for fritids- og foreningslivet, foreslår
forvaltningen følgende prioritering af den samlede økonomi på 1 mio. kr. til den bedst mulige genstart af fritids-
og foreningslivet i løbet af 2021:

 

0,6 mio. kr. til sommeraktiviteter for børn og unge op til 25 år i fritids- og foreningslivet
0,1 mio. kr. til sommeraktiviteter for +60 seniorer i fritids- og foreningslivet
0,1 mio. kr. til kommunal kommunikation indsats som hjælp til det frivillige folkeoplysende foreningsliv
0,2 mio. kr. til pulje til foreninger med økonomiske udfordringer som følge af covid-19

 

Hjælp til sommeraktiviteter skal ses som et værktøj for at fastholde og (gen)rekruttere børn og unge i
foreningsfællesskaberne over sommeren, hvor der igen er pause fra børn og unges faste fællesskaber. Derfor
kan sommeraktiviteter være et vigtigt værktøj til at forankre børn og unge i foreningsfællesskaber for fremtiden.
Ligeledes er der flere seniorer, som ikke har været en del af deres foreningsfællesskab i lang tid, hvorfor
sommeraktiviteter for +60 seniorer også skal være for at fastholde og (gen)rekruttere seniorer trygt tilbage i
foreningsfællesskaberne over sommeren.

 



Den kommunale kommunikationsindsats skal være en hjælp til at vise det varierede og mangfoldige fritids- og
foreningsliv, der er i Hjørring Kommune. Indsatsen skal understøtte foreninger i at fortælle borgerne, at det er
trygt at vende tilbage til foreningsfællesskaberne og samtidigt hjælpe foreningerne med at fortælle:

 

1. Hvorfor det er vigtigt og hvad børn, unge, voksne og seniorer får ud af at være en del af et
foreningsfællesskab

2. Hvad en borger får ud af at være frivillig i en lokal frivillig folkeoplysende forening

 

I den kommunale kommunikationsindsats påtænkes der at lave x-antal video-fortællinger henvendt til
forskellige målgrupper for at understøtte foreningslivet i fortællingen om værdien af at være en del af et eller
flere foreningsfællesskaber enten som udøvere eller frivillig. Et andet eksempel kan være en trykt kampagne i
de lokale ugeaviser rettet mod +60 seniorerne.

 

I efteråret 2020 uddelte Fritids- og Folkeoplysningsudvalget 1,505 mio. kr. (se bilag) til de folkeoplysende
foreninger. Derudover har Hjørring Kommune både i 2020 og i nedlukningsperioden i 2021 fastholdt
aktivitetstilskud til planlagte aktiviteter og lokaletilskud til afholdte udgifter til planlagte aktiviteter, uanset at
aktiviteterne ikke har været afholdt. Dertil kommer, at foreningerne i 2020 og igen i 2021 har haft og har
mulighed for at søge statslige hjælpepakker for at kompensere for manglende indtægter. I dialogen med
foreningerne, både på mødet den 9. marts 2021 og den dialog forvaltningen i øvrigt har med foreningerne,
nævnes økonomiske udfordringer således ikke som værende den primære udfordring i forhold til en genstart,
hvorfor der alene er afsat en mindre pulje til dette formål.

Forslag til tidsplan:

April ·         Udarbejdelse af ansøgningsmateriale �l sommerak�viteter

·         Udsendelse af ansøgningsmateriale �l sommerak�viteter

·         Planlægning og evt. optagelser af kommunal
kommunika�onsindsats

Maj ·         Ansøgningsfristen for sommerak�vitet

·         Udarbejdelse af sommerak�vitetskatalog

·         Kommunal kommunika�onsindsats kører

Juni ·         Udsendelse af sommerak�vitetskatalog inden skolernes
sommerferie

·         Kommunal kommunika�onsindsats kører

Juli-August ·         Sommerak�viteter afvikles

·         Kommunal kommunika�onsindsats kører

August-
september

·         Fordeling af Covid-19 hjælpepulje

 

 

 
Lovgrundlag



Ingen  bemærkninger.

Økonomi

Beløbet finansieres af den afsatte pulje i budget 2021 på 6,0 mio. kr. til ”Covid-19 Hjælpepakke til foreninger
og kulturliv”, hvortil der er afsat 1 mio. kr. til foreningerne.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

 

 Ingen bemærkninger.

 

 

Bilag

1. Genstart af foreningslivet

2. Bevillinger af Covid19 hjælpepulje

 

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkender

at der igangsættes genstartsplan med sommeraktiviteter for børn og unge under 25 år, sommeraktiviteter
for +60 seniorer, kommunal kommunikationsindsats og pulje til økonomisk trængte foreninger som
beskrevet i sagsfremstillingen.
at tidsplan for den videre proces godkendes.

Historik

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget, 13. april 2021, pkt. 1:

Det anbefales over for Børne- og Fritids- og Undervisningsudvalget,

 

at der igangsættes genstartsplan med sommerferieaktiviteter for børn og unge under 25 år,
sommeraktiviteter for +60 seniorer, kommunal kommunikationsindsats og pulje til økonomisk trængte
foreninger som beskrevet i sagsfremstillingen.
at tidsplan for den videre proces godkendes.

 

 

Beslutning

 

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingen.  

 



Bilag

Bilag Genstart af fritids- og foreningslivet

Bilag over bevillinger af Covid-19 hjælpepulje 2020 - med begrundelser



Punkt 7: Behovs- og facilitetsanalyse - præsentation ved DGI

04.04.00-P20-3-17

Resume

DGI præsenterer analyse af behovet for et bevægelsescenter i Hjørring. Endvidere præsenterer DGI analyse
af facilitetsudnyttelsen af idrætsfaciliteter i Hjørring Kommune. I analysen er indeholdt borger- og
ungeundersøgelse af borgernes idræts- og motionsvaner i Hjørring Kommune.

Sagsfremstilling

På baggrund af henvendelse fra Springteam Nordjylland og Halvorsminde Efterskole iværksatte Børne-,
Familie og Undervisningsudvalget i 2020 en undersøgelse af behovet for et bevægelsescenter i Hjørring By.
Som et led i behovsafdækning er der i oktober 2020 gennemført en borger- og undersøgelse af kommunens
borgeres idræts- og motionsvaner og ønsker. I tilknytning hertil er der foretaget en facilitetsanalyse af
belægningskapaciteten i kommunale og selvejende haller i Hjørring Kommune.

Præsentation vil på mødet være opdelt i 3 dele:

1. Behovsafdækning i forhold til bevægelsescenter i Hjørring.

2. Resultater af borgerundersøgelse - motionsvaner og ønsker

3. Facilitetsanalyse og belægningsprocent i kommunale og selvejende haller.

DGI Facilitetsudvikling præsenterer en rapport, der afdækker behovet for et bevægelsescenter ligesom
undersøgelsen vil indeholde en facilitetsanalyse, som vil pege på muligheder og udfordringer i forhold til at
matche tendenser og foreningernes behov for fremtidige gymnastikfaciliteter og øvrige bevægelsesfaciliteter.
Der har ikke tidligere været udarbejdet en ekstern facilitetsanalyse, der belyser udnyttelsesgraden af
hal/salkapaciteten i Hjørring med fokus på udvikling af gymnastik/springgymnastik og hvorvidt der er kapacitet,
der kan udnyttes mere effektivt.

Følgende emner belyses i rapporten:

Er der behov for et bevægelsescenter?
Honorerer et bevægelsescenter borgernes ønsker og behov i forhold til idræt og motion?
Vil et bevægelsescenter kunne være en medvirkende faktor i forhold til forbedring af folkesundheden?
Vil centret kunne øge bosætning, sportsturisme og uddannelsestilgange?

Facilitetsanalysen og borgerundersøgelsen vedr. motions- og idrætsvaner vil fremadrettet indgå i arbejdet med
masterplan for Hjørring Hallerne samt i budgetbeslutningen 2021- 2024 vedr. mere aktivitet i haller.

Efterfølgende vil der den 10. maj 2021 være en drøftelse i Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget med
henblik på at konkretisere, hvad der skal arbejdes videre med fra analysen herunder om Udvalget ønsker at
imødekomme ønsket om at etablere et bevægelsescenter.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed



 Ingen bemærkninger.

 

  

Bilag

Behovsanalyse april 2021

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget samt Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager
orienteringen til efterretning.

Beslutning

 

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget samt Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til
efterretning.

Sven Bertelsen (T) deltog ikke i punktet.

Fra Fritids- og Folkeoplysningsudvalget deltog følgende ikke: Dan Andersen, Kim Kolditz og Kim Bach.

 
Bilag

Behovsanalyse - Bevægelsenscenter i Hjørring og kortlægning af idrætsfaciliteterne (2) 20. april.pdf



Punkt 8: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-1-20

Sagsfremstilling

Formanden orienterede om første spadestik ved ny daginstitution på Palleskærvej.



Punkt 9: Orientering fra medlemmerne

00.01.00-G01-1-20

Sagsfremstilling

 

Mette Jensen (C) spurgte ind til Yxengaard.

Bjarne Mølgaard (V) orienterede om byggeriet ved Højene hallen.

Ole Ørnbøl (S) spurgte ind til rundtur ved Vrå skole.

 



Punkt 10: Forvaltningen orienterer

00.01.00-G01-1-20

Sagsfremstilling

 

Forvaltningen orienterede om covid.

Forvaltningen orienterede om konkret sag vedrørende privat pasning.

Forvaltningen orienterede om kommende sag vedrørende vuggestuen Lundtoftevej.

Forvaltningen orienterede om proceduren for besøg på institutioner og for bestilling af redegørelser.
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